
令和 6 年 5 月吉日 

ご家族・ご契約者様各位 

社会福祉法人あおば厚生福祉会    

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 

 

面会対応についてのご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、ご入居者様の安全を考慮し長きに渡り面会制限をさせていただき、ご家族・ご契約者の皆様には

大変ご不便をおかけしました。今後も感染症予防対策は継続して参りますが令和 6 年 5 月 20 日より面会

制限を緩和させて頂くこととなりました。ご面会方法等については下記の通り緩和させていただきます。 

尚、今後も感染状況を見ながら、急遽ご面会を中止させていただく場合がございます。ご入居者様の安

全確保のため、何卒ご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 〈令和 6 年 5 月 20 日以降の面会方法〉 

   ・面会時間は 9 時～18 時(事前予約不要) 

    ※最終面会開始時間は 17 時 30 分となります 

   ・滞在時間は 30 分以内(面会人数に制限はありません) 

   ・ご面会は居室内とし、飲食する際はユニット職員へお声がけください 

     

 〈面会における留意事項〉 

・体調が優れない方のご面会はご遠慮ください 

   ・厚生労働省の推奨によりご面会時はマスクを着用ください 

   ・面会日より過去 10 日以内に感染症を発症した場合や感染者に接触した場合はご面会を 

控えてください 

・飲食物のお預かりについては消費期限内で食べきれる量をご持参頂き、ユニット職員へ 

お声がけください 

    ※生もののお預かりはできません 

 

以上 

 

〈お問合せ〉 

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 

℡：022-281-9456 


